
D.D.S.n. ç?o 4
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 3 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

A TEMPO INDETERMINATO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l. r. 15.5.2000, n. lO;

VISTO il C.C.R.L. 2016/2018 del personale regionale con qualifica non dirigenziale,

pubblicato nella G.D.R.S. n. 24 del 24 Maggio 2019;

VISTO in particolare l' mi. 56 del succitato C.C.R.L. concernente la concessione, al personale

non dirigenziale, permessi retribuiti nella misura di 150 ore per ciascun anno solare, finalizzati

al conseguimento di titolo di studio al comma 4;

VISTA la circolare n. 95284 del 19/10/2020, con la quale, si espongono le modalità per la

presentazione delle istanze finalizzate alla concessione, per l'anno solare 2021, dei benefici di

cui all'art. 56 del C.C.R.L. 2016/2018;

VISTE le istanze prodotte dai dipendenti regionali con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato con qualifica non dirigenziale, corredate dalla documentazione di rito;

CONSIDERATO che, espletato l'iter istruttorio sulle suddette istanze, il numero degli aventi

diritto al beneficio di cui al comma 1 dell'ali. 56 del vigente C.C.R.L., rimane inferiore al 3%

del numero dei dipendenti dell' Amministrazione Regionale, con qualifica non dirigenziale e con

rapporto di lavoro a tempo indeterminato comprensivo del personale gestito dal Comando del

Corpo Forestale;

RITENUTO di dovere accogliere le istanze dei dipendenti regionali, con qualifica non

dirigenziale di cui all'allegato elenco" A " e concedere ai medesimi, per l'anno solare 2021, il

beneficio previsto dal comma 1 dell'art. 56 del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale, fermo

restando l'obbligo per i suddetti dipendenti di produrre le dovute attestazioni previste dal

comma 9;



DECRETA

ART. 1 - Ai dipendenti regionali con qualifica non dirigenziale e rapporto di lavoro a tempo

indeterminato, compresi nell'allegato elenco" A ", facente parte integrante e sostanziale del

presente decreto, sono concessi, per l'anno solare 2021, in applicazione dell' art. 56 del

C.C.R.L., triennio giuridico 2016 - 2018, entro il limite annuo di 150 ore, permessi retribuiti per

le finalità di cui al succitato articolo.

ART. 2 - I dipendenti di cui all'art. 1 dovranno produrre, agli uffici di appartenenza, subito

dopo la fruizione del permesso e comunque entro trenta giorni, le atte stazioni prescritte dal

comma 9 del predetto mi. 56 del C.C.R.L., comprovanti l'effettivo ammontare delle ore fruite

nonché gli attestati degli esami sostenuti, anche se con esito negativo. In mancanza delle

suddette certificazioni i permessi già utilizzati saranno considerati come aspettativa per motivi

personali e daranno luogo al recupero degli emolumenti indebitamente percepiti.

ART. 3 - I dipendenti regionali di cui all' art.l, in regola con le prescrizioni di cui all'art.

2 del presente decreto, hanno diritto a percepire gli interi assegni mensili senza alcuna

decurtazione correlata alle ore durante le quali gli stessi si assenteranno per la fruizione

dei benefici previsti dall'ali. 56 del CCRL di che trattasi, ad eccezione delle indennità a

carattere speciale che richiedano la effettiva presenza in ufficio.

Il presente decreto, verrà pubblicato sul sito di questo Dipartimento.

Palermo, 1 1 DIC. 2020

ì



Elenco" A" allegato al D.D.S. n.~f04 del 11 DICI 2020
N° COGNOME E NOME DAT A DI NASClT A DrPARTIMENTO E SERVIZIO

PRESIDENZA

l DUILIO CAT ALANO 08/02/1974 Presidenza della Regione Ufficio speciale
audit

2 LO IACONO MAURIZIO 15/09/1968 Presidenza della Regione Segreteria
Generale Servizio 7 Palermo

3 CATANIA GRAZIANO 28/08/1987 Presidenza della Regione Area 2 Affari
Legali e Contenzioso

4 ALAMIA PAOLO 28/10/1977 Presidenza della regione Dipartimento
Protezione Civile Servizio Emergenza

5 GRIMAUDO CARMELO 11/08/1978 Presidenza della Regione Dipartimento
Autorità di Bacino

6 RUGGIRELLO FRANCESCO 07/08/1977 Presidenza della regione Dipartimento
Protezione Civile Servizio Emergenza

IASSESSORA TO REGIONALE AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA
PESCA MEDITERRANEA

7 RUNFOLA ROSALIA 21/10/1966 Dip. Agricoltura - Area Affari e Servo
Generali - U.O. 3

8 GIANNONE GIORGIA 03/06/1970 Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale
Servizio 15 - Ragusa

9 CHIRCO VITA ALBA 11/12/1969 Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale
Servizio 17 -Trapani

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

lO VITALE DANIELA MARIA LETIZIA 15/06/1968 Dipartimento Ambiente S.T.A. Di
Catania

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

12/10/1970
Dip.to Reg.le Infrastrutture e Mobilità

Il D'ANNA SALVATORE dei Trasporti - Servizio Motorizzazione
civile di Agrigento



12 GUARDO GIUSEPPE 03/12/1966 Dip.to Reg.le Tecnico Servizio prov.le
UREGARG/SR

13 FLORIDIA GIOVANNI 10/02/1962 Dip.to Reg.le Tecnico - Uff. Genio
Civile RG - U.O. 8

14 FURIOSO ACHILLE 03/01/1969 Dip.to Reg.le Tecnico - UREGA di
Agrigento

15 PACE FRANCESCO 07/03/1965 Dip.to Reg.le Tecnico Servizio Genio
Civile Ragusa

16 IATl' CATERINA 20/04/1965 Dip.to Mobilità e Trasporti
Motorizzazione civile di Agrigento

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

17 GAGLIANO MARIA 29/0111960 Dipartimento Funzione Pubblica Servizio
5

18 D'ANGELO DIANA\ 17/10/1962 Dipartimento Funzione Pubblica Servizio
3

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E IDENTITA' SICILIANA

19 CRUPI GlUSEPP A 21/03/67 Dip.to Beni Culturali Biblioteca "G:
Longo" Messina

20 LANGHER ROBERTO 11/04/72 Dip.to Culturale e LS. Servizio 29 Parco
Archeologico Naxos

21
DI VENTI ROSARIO FILIPPO 03/08/1970 Soprint. BB.CC.AA. Servizio 15 - Enna

22 25/04/1966 Dip.to Beni Culturali Museo
LETIZIA SALVATORE GAET ANO Archeologico Varisano ENNA

ASSESSORA TO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

23 DESSI' DOLORES 21/07/1967
Dip.to Istruzione Servizio E.R.S.U.
Messina

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E POLITICHE SOCIALI DEL LAVORO

24 CATANIA TERESA 06/06/1970 Dip.to Reg.le Lavoro Servizio 12 CPI
Messina

25 BLUNDA GIUSEPP A MARIA 02/03/1962 Dip.to Reg.le Lavoro Servizio XVI CPI
Trapani

26 MAZZAGLIA ANNAMARIA 16/11/1969 Dip.to Reg.le Lavoro Servizio lO CPI
Catania



27 NICOTRA ROSAMARIA LAURA 22/0111965
Dip.to Reg.le del Lavoro in comando c/o
Servizio XIX LT.L. Catania

ASSESSORATO ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

28 BRUSCHETT A PAOLA 17/09/1978

Dip.to Reg.le Acqua e Rifiuti Servizio l


